
Ato Normativo n.º 014,
de 28 de julho de 2008.

Johnny Rocha  Jordan,  Pró-Reitor  de  Administração  da  Universidade  do  Planalto 
Catarinense, no uso de suas atribuições, e, considerando a necessidade de estabelecer valores 
financeiros para as bolsas de estudos vinculadas a estágios curriculares não-obrigatórios de 
pesquisa e de extensão da Uniplac,

RESOLVE:

Art. 1º Para atividades com carga horária de 4 horas diárias e 20 horas semanais, estabelece-se 
o valor de R$ 230,00 (duzentos e trinta reais).

Art. 2º Para  atividades com carga horária de 6 horas diárias e 30 horas semanais, estabelece-
se o  valor de R$ 300,00 (trezentos reais).

Art. 3º Publique-se.

Lages, 28 de julho de 2008

Johnny  Rocha Jordan 
Pró-Reitor de Administração

UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 251-1022 Fax 251-1051


